Англиски јазик 4-то одд. (13.04 – 16.04.2020)
Тема : Животни и делови од телото
Цели: Пoвторување на прашални зборови со употреба на усвоени лексички единици
Вовед: Загатки
Riddle 1: What has legs, but doesn’t walk?
Riddle 2: What has one head, one foot and four legs?
Riddle 3: What has many teeth, but can’t bite?
Riddle 4: What has hands, but can’t clap?
Riddle 5: What has a head and a tail but no body?
Одговорите се наоѓаат на крајот од документот.
I. Погледнете ги видеата и слушнете ги песничките како повторување на основните прашални зборови:
https://www.youtube.com/watch?v=z0sHLXA6yow
https://www.youtube.com/watch?v=CH_RfP46xUw

II. Tricky questions! (Обиди се да одговориш, па погледни го објаснувањето)

1. Како на англиски јазик се нарекуваат прашалните реченици?
2. Кој интерпункциски знак го разликува прашањето од другите видови на реченици? 
3. Кои се другите прашални зборови во англискиот јазик?
4. Дали прашалните зборови во англискиот јазик се разликуваат по лице, род и број?
5. Дали во англискиот јазик постојат прашања без прашален збор?
Занимливост:
* Во Шпанскиот јазик за да се најави прашањето се става поинаков интерпункциски знак:  ¿La casa es grande? (Is the house big?)
Одговори:
1. Во англискиот јазик подеднакво се употребуваат два термина за прашални реченици: Interrogative sentences (прашални реченици) и Questions (прашања). За полесно помнење, најчесто се користи терминот Questions. 
2. На крајот од секоја прашална реченица се става прашалник со што овој вид на реченица се разликува од другите видови (расказни, одречни и извични реченици). Зборот прашалник на англиски јазик се вика question mark.
3. Who, Where, When, Why, What, Which, How и Whose се главните прашални зборови во англискиот јазик. 
Who (= за лице: Who is the President of Brazil? Who is reading now?)
Where (= за место: Where are we going? Where is the school?)
When (= за време: When is your birthday? When does she go to bed?)
Why (= за причина: Why is Tom happy?  Why are you sitting alone?)
What (= податок за предмет/и, често кога има повеќе: What is the capital of Turkey?) 
Which (= за предмет/и, кога бараме избор или присвојност)
How (= за начин: How is your new teacher? )
Whose (= за присвојност: Whose pen is this? Whose birthday is today?)
* How + друг збор (How far? How long? How many? How much? How old?)
Погледнете го видеата во кои се објаснувa значењето на прашалните зборови (Who, Where, When, Why, What, Which, How)
https://www.youtube.com/watch?v=gyK47DD0ogg

4. Не. Прашалните зборови во англискиот јазик немаат лице, род ни број како во македонскиот јазик. Погледни ги примерите и размисли:
Who is that woman? (Koja e онаа жена? Who are they? (Кои се тие?)   

5. Да, постојат прашања без прашален збор. Во погорните одделенија ќе учиме повеќе, но засега доволно е да ги разгледаш следните прашања во кои нема прашален збор:
Is he your brother?  Do you live in Skopje?  Does she like singing? Are they jumping now? 

6. За да ги извежбаш прашалните зборови изработи ја вежбата од интерактивното видео: https://www.youtube.com/watch?v=hzv30TesiUo (Во вежбата 3 од видеото се употребува минато време, можеш и да ја прескокнеш, но добро е да се обидеш да ја разбереш содржината на дијалогот а одговорите секако ќе ги дознаете)  

Домашна задача: 
Работен лист: Question words https://www.liveworksheets.com/jj118035nx
Насока: 
Вежба 1. Одбери го точниот прашален збор според даденото прашање и одговорот. 
Вежба 2. Во тетратка препиши ги прашањата и одговори ги прашањата, но сега како да ти се упатени на тебе. 
1. Кога ќе ја завршите првата вежба кликнете FINISH
2. Потоа кликнете на Email my answer to my teacher И ПОПОЛНИ НА СЛЕДНИОТ НАЧИН:
3. Напиши го целото име и презиме (не користи прекари)
4. Level/group: IVa / IVb (споено и на латиница)
5. School subject: English
6. Enter your teacher’s email: напишете ја емаил адресата на својот наставник teacherkamelija@gmail.com  или teachergjorgji@gmail.com
7. Фотографијата од тетратката со вежбата 2 испратете ја на својот наставник како што ја испративте и претходната домашна задача. 
[bookmark: _GoBack]Бодови: Страната Liveworksheets автоматски ги бодира точните одговори како процент од максимум 10 бодови. На пример, доколку се поставени 20 прашања, а дадени се 10 точни одговори, ќе се добијат 5/10 бодови = 50%. Во случај на 4 точни одговори од вкупно 5, тоа ќе изнесува 8/10 = 80%, а од 15 прашања, доколку се дадат 10 точни одговори, бодувањето ќе изнесува 7/10 = 75%.
Рок за доставка на домашната задача е четврток, 30.04.2020 до 15 часот.
Answers (riddles): 1. A table     2. A bed    3. A comb (чешел)	4. A clock	5. А coin
Teachers Kamelija and Gjorgi  
Stay safe!





